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９　比較指標一覧

2015年03月分
46,400

高齢化率 29.2%
55.7%
9,850
21.2%
7,714
78.3%
2.12

1,282,464
1人あたり費用額 166,252

27,639
4,902
22.5%
55.4%
40.2%
54.8%

297,770
164,544
37,454
21.3%
78.7%

・人数居住率 6.5%
39.2%
60.8%

・費用居住率 10.0%
306,050
128,447

・１人あたり居住費用額 256,497
・１人あたり在宅（居住除く）費用額 117,007

22.5%
・施設重度率 63.2%
・在宅重度率 11.4%

59.9%
40.1%
40.2%

・施設費用の重度率 66.7%
・在宅費用の重度率 23.1%

65.0%
35.0%
42.4%
2.3%

37.1%
18.1%
70.3%
71.1%
46.2%
80.5%
69.1%
17.5%
13.5%
3.77
1.68
2.60

65.7%
46.4%
68.7%
9.2%

32.8%

利用率
（対居住人数）

比率区分別

中・重度
要介護度別

介護老人福祉施設

重　　度
（要介護４・５）

重度率

施設・在宅率

介護療養型医療施設

介護老人福祉施設

重度率

利用率
（対施設人数）

施設サービス

人数

居住サービス

人数（対総数）
人数施設率

人数重度率

重度在宅率
重度施設率

水準

特定施設入居者生活介護
地域密着型特定施設入居者生活介護

要介護度3区分

サービス機能
3区分

１人あたり中度費用額
１人あたり重度費用額

１人あたり軽度費用額

費用重度率
費用中度率

費用（対総額）

１人あたり在宅費用額

重度率

施設・在宅率

費用

人数（対総数）

人数在宅率

費用在宅率

人数中度率

費用（対総額）

水準

地域密着型介護老人福祉施設

指標項目

受給実人員
受給率

介護費用総額（千円）

高齢者数

保険者属性

介護保険料基準月額
高齢者１人あたり費用額

後期高齢者割合
認定者数
認定率

介護老人保健施設
地域密着型介護老人福祉施設

重度費用の施設率
重度費用の在宅率

人数重度率

費用施設率

費用重度率

１人あたり施設費用額

平均要介護度

介護老人保健施設
介護療養型医療施設
認知症対応型共同生活介護

全体

８割以上
２割未満

軽度

平均要介護度

対支給限度額比率

施設利用者
在宅利用者
・居住利用者
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2015年03月分指標項目
19.6%

・夜間訪問介護 0.0%
2.9%

51.9%
・認知症デイ 2.8%

26.0%
7.2%

35,107
47,880

121,323
70,739

149,193
9.9
7.1

14.1
8.8

16.1
1.2%
0.4%
2.4%

10.8%
45.1%
6.6%
5.6%

12.9%
1.3%
0.6%
2.7%
9.3%

30.8%
2.0%
3.9%

17.3%
180,786
217,887
186,045
144,222
113,434
51,234

117,119
222,466

13.8%
単機能・複数プラン 15.6%
単機能・単プラン 41.6%

12.8%
単機能・複数プラン 11.8%
単機能・単プラン 24.9%

154,495
単機能・複数プラン 125,105
単機能・単プラン 99,671

89.4%
80.5%
67.3%
76.3%
90.6%
78.2%
65.7%
79.8%
75.9%
71.0%
58.2%
53.9%

※「・」は上段にある指標の下位指標である
(C)日本福祉大学 福祉政策評価センター

通所リハ
短期入所

その他

人数（対総数）

小規模多機能

小規模多機能

小規模多機能
H+D+S

水準

訪問看護
通所介護

訪問看護
通所介護

訪問介護

サービスパッケージ

D+S

費用（対総額）

Dのみ
Ｈのみ

D+S

D+S
H+D

その他

サービスパッケージ
複数・単機能

H+D
Dのみ
Ｈのみ

地域ケア率　（再掲）

H+D+S

Dのみ
Ｈのみ

人数（対総数）

短期入所

複数機能

H+D+S

地域ケア率　（再掲）

複数機能

通所介護
訪問看護

訪問介護

通所リハ

訪問介護
短期入所

費用（対総額）

水準

小規模多機能

複数機能

単機能・複数プラン
単機能・単プラン

サービスパッケージ
対支給限度額比率

小規模多機能
複数機能

複数機能

単機能・単プラン

H+D

その他
地域ケア率　（再掲）

単機能・複数プラン
単機能・単プラン

在宅サービス

当該サービス
平均利用日数

主要サービス
利用率

（対在宅実人数）

当該サービス
平均費用額

小規模多機能

要介護3

要介護1

通所リハ

要介護5

単機能・複数プラン

複数機能


